
Městský úřad Šlapanice  

 

 
  

  

  

Zápis z jednání komise 

 
 

F-KT-50 

 

Název  Komise pro informace a média (KIM) 

Datum konání 19. února 2018 

Místo konání Zasedací místnost MěÚ 

Přítomni Růžička, Rabušicová, Zmeškal, Kovářová, Velan, Šlancar 

Omluveni Sedláček, Dlábková, Kleinová 

Hosté Mikšovský 

Program 
1. Připomínky k ŠZ 1/2018 
2. Náměty pro ŠZ 2/2018 
3. Ostatní 

Obsah 

1. Připomínky k ŠZ 1/2018 
- opět se objevují chyby v práci korektora - malá písmena na začátcích vět, překlepy, nejednotná 

písmena na začátcích odstavců (malá vs velká),  

o KIM doporučuje směrem k dodavateli služby využívat sankce za chyby v textu – jde o 
dlouhodobá opakovaná pochybení (i přes nového korektora) 

 informace o projektech – doporučujeme pužít stejný styl a stejný druh informací (např. uvedení 
ceny) 

 článek pro seniory – tento článek vyšel i v minulém čísle, proto by bylo vhodné čtenáře upozornit, že 
nové opakované zveřejnění je na základě žádosti sociálního odboru 

 vyskytuje se dost volného místa (např. str. 24) 
 doporučujeme zlepšit práci s fotografiemi: 

o zbytečně velké fotografie (str. 18, 30, 31, 32) 
o fotografie by měly mít také informační charakter, nevyužívat zbytečně ty, které tento 

charakter nenaplňují (např. jabloň str. 31) 

 str. 18 – anketa – uvádět jednotné označení stran, jmen a funkcí – jde o anketu k volebním 
subjektům, z toho důvodu není možné uvádět u p.Klašky funkci místostarosty (město se vyjadřovalo 
v jiném příspěvku) 

 na starém sídlišti v blocích nedošly výtisky ŠZ  
o p.Mikšovský – čtenáři se mají ozvat (redakci, MěÚ) co nejdříve po avizovném datu 

distribuce nebo když zjistí, že v okolí ŠZ již byl roznesen, aby mohl včas zajistit doručení 
 KIM navrhuje vynechat úvodní slovo redaktora z důvodu zdvojování informací, p. Mikšovský nemá 

nic zásadně proti tomu. 
 Omluva za kvalitu minulého ŠZ 

o omluva vyšla v novém čísle ŠZ v úvodním slově redaktora (tedy 2 měsíce po minulém čísle) 
o KIM považuje tuto omluvu za nedostatečnou – doporučovala okamžitou omluvu po 

minulém čísle a různých městských médiích 
 KIM požádala p. Mikšovského o předložení celkových nákladů na novou formu ŠZ a porovnání 

s loňskou verzí 
 
2. Náměty pro ŠZ 2/2018 

 navrhujeme věnovat více prostoru příspěvkům: 
o k projektu třídění odpadů (odpovědi na různé otázky, alternativní názory na formu třídění, 

průběžné vyhodnocení, apod.) – je vhodné projít diskusi na FB pro zjištění, nač jsou 
nejčastější dotazy nebo na co nebylo odpovězeno 

o k začínající stavbě železniční zastávky (informace o nákladní dopravě, mapky, …) 

 vhodná anketa zastupitelů k těmto tématům 
o (např. Jaké máte návrhy či doporučení ke stávajícímu projektu třídění odpadů) 



Městský úřad Šlapanice  

 

 
  

  

  

Zápis z jednání komise 

 
 

F-KT-50 

 
 

 
 

3. Ostatní 
- P. Mikšovský – dotaz, co komise říká na myšlenku spojit šlapanické oslavy výročí založení ČR 

s tématem „Četnických humoresek“ 

o Expozice v muzeu, natáčecí místa, naučná stezka 
o KIM s nápadem souhlasí, je v souladu s nerealizovaným návrhem předloženým před časem 

KIM do RM  
 Opakované žádosti KIM: 

o zajištění účasti p. Hladkého na schůzce KIM 
o taková organizace zasílání příspěvků, aby p.Mikšovský stíhal posílat KIM úplné podklady – 

tedy uvedení autorů u všech příspěvků, seznam příspěvků, které jsou ještě plánovány,  
posílat včas příspěvky, které se kvůli aktuálnosti nemusí zařazovat na poslední chvíli  

o úprava přílohy pravidel Publikování ve ŠZ – dle nových rubrik ŠZ  
 Bude se rozvíjet myšlenka prezentace komisí v ŠZ? Některé byly v ŠZ představeny – bude plán 

postupně zmínit na další? Návrh KIM - 1 číslo, kde budou shrnuty činnosti všech komisí a výborů. 

 Změna komise na výbor – vzhledem ke krátkému času, který zbývá do konce funkčního období 
(komunální volby na podzim t.r.) a po který by výbor reálně pracoval, KIM nepovažuje již za rozumné 
měnit komisi na výbor. Nicméně souhlasí s přípravou statutu a pravidel práce – mohou být 
připraveny pro eventuání použití bezprostředně po volbách novým zastupitelstvem. Za KIM členové 
pracovní skupiny Růžička, Zmeškal, Kovářová (tato časově omezeně).  

 
4. Doporučení pro RM (shrnutí) 

 KIM doporučuje směrem k dodavateli korektur využívat sankce za chyby v textu.  

 KIM žádá o předložení nákladů na novou formu ŠZ a porovnání s  loňskou verzí. 
 Upravit přílohu Pravidel pro ŠZ (rubriky) podle nového formátu ŠZ (připravit p. Mikšovský, schválit 

RM) – v seznamu návrhů do RM z 15.1. není uvedeno stanovisko. 
 

5. Termíny a program příštích jednání: 

 19.3.  16.4.  16.5. (středa) 18.6. 

Vyhotovil: Pavel Zmeškal, Radek Růžička 

Podpis:    


